(\* \*)

ccc 2

Verf.

P.  
H. Philippi

Chronologia  
vet. Testamenti

A IV

17<sup>a</sup>

Verf. 54.

Et in anno centesimo quinquagesimo tertio, mense secundo præcipit Alcimus muros domus sanctæ interioris. Anno ante Ch. 160. cyclo Lunæ 13. epactis 18. Sol. 18. lit. F. cum exordiū anni sacri, non procul abesset, à die 11. Martii. Alcimus secundus iniret circa 11. Aprilis, fer. 5. Itaque rursus habet veteres Caluissius hoc signat anno ante æram Christi 159. siue vtiple computatur ante N. C. Hinc bene colligunt nonnulli recentiorum, contra Iohannem Caluissium. Iudam in pontificatu non successisse Alcimo: cum ex hoc constet, Alcimum vno circiter anno post mortem Iudz, dissolutum præ miserè interiisse.

Verf. 57.

Et vidit Bacchides, quoniam mortuus est Alcimus, & reuersus est ad regem, & terra duobus annis, nempe à mense secundo anni 155. Græcorum, vique ad cursum anni 155. quo anno videtur Bacchides Ionathæ struxisse tabernaculum de relictis Ionathas quinquaginta è proditoribus interfecit, & hinc Bethsessen.

CAP. X. v. 1.

ET anno centesimo sexagesimo ascendit Alexander Antiochius, qui regnum est Nobilis, & occupauit Ptolemaidam, & receperunt eum & regnauit in Antiochia Christum 153.

Verf. 21.

Et induit se Ionathas stola sancta, septimo mense anno centesimo sexagesimo sollemni Scenopegia. Anno ante Christi epocham 153. cyclo Lunæ 13. epactis 18. Solis 25. lit. Dom. E. D. Qua ratione festum tabernaculorum mensis distabat à die 2. Octob. Sethus refert ad 3. eiusdem fer. 7. Addit hoc quatuor annis, vt Iosephus habet, post mortem Iudz Machabæi. Hoc autem aduentum longè discrepat à veritate: nam stola sancta indutus est Ionathas anno ante vulgarem Christi æram 153. vt indicant cycli Lunæ & Solis, vt veluti characteres Caluissius huic anno imprimi. Ad hunc annum 153. si accedantur, exurgeret annus ante Christi epocham 157. quo Iudas mortuus est. Quod si verum esset, Iudas 10. annis præfuisset: siquidem præfuit Ionathæ successit anno ante æram Christi 167. cyclo Solis 11. Lunæ 6. epactis 17. notat ipse Caluissius. Quis autem veterum Iudz principum decem annos tribuit? Deinde anno Græcorum 153. quo præcepit Alcimus de tabernaculo domus sanctæ, Ionathas mortuo Iuda, principatum tenebat, vt patet Apoc. 9. v. 9. iuncto v. 54. De isto anno 153. tolle decennium, quos Sethus habet in chabæo adscribit, & remanebit annus Græcorum 143, cum tamē colubæ

Sethus hic  
errat in  
ratione  
temporis.

dam non fuisse Ducem, ante obitum Mathathiaz, qui defunctus est anno 146. Græcorum 1. Mach. 2. v. 70. Denique si tantum quadriennium effluxisset ab obitu Iudæ, vsque ad annum 160. regni Græcorum, obiisset Iudas anno Græcorum 156. cum tamen ex dictis liquido appareat eum anno 153. iam pridem fuisse vita functum. Imo Iudam cecidisse anno Græcorum 152. non obscure indicat lib. 1. Mach. cap. 9. v. 3. & sequentibus. Itaque annus iste 160. Græcorum concurrebat non cum quarto vel quinto, sed cum nono à morte Iudæ Machabæi.